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AKT-THEMELIMI
1 SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR"
“PESCADO” SHPK

Ne Tirane, sot me date O['[ V% O | ED]“,pErPAFA meje noteres ; Mimoza I. Sadushaj,me
zyre ne Rr * Vaso Pasha” pallat 13, ap 1,u paragitén personalisht nmket rhemelucﬁ sl mé

poshté:

1s Z.Endrti Bylyku,shtetas Shqiptar,i biri i Iglitlindur me 21.06.1989 ne Tirane,mbajtes
1 pasaportes me nr.BA9587455 madhor ¢ me zotesi te plote juridiki':; dhe per te
vepruar. 3 . i

e Znj.Mirela Zeraliu,shretase Shqiptare,e bija e Eduaratlindur me 21.11.1963 ne

Tirane,mbajtesc e kartes se identitetit me nr.G36121047G,madhore e me zotesi te
plote juridike dhe per te vepruar.

Te cilet hartojne kete Akt -Themelimi te shogerise“PESCADO% SHPK,mbeshtetur ne
lighin 9901 date 14.04.2008,“Per tregraret dhe shogerite tregtare® i ndryshuar ligiin 9723 date
(3.05.2007 “Per Qendren Komberare te Regiistrimit”, Kodin Doganor,Fiskgl ¢ Tatimor, si
me poshte: A

KREU 1

Neni 1

Hh{rqcna“PESCﬂDD “ SHPK eshte person juridik i te drejtes shq:ptare '::—huqeﬂ me
pergjegjesi te kufiziar (me pnqhte ¢ quajrur “Shogeria™).

Nem 2

Personalitets juridy

Shogeria fiton personalitetin jundik pasi té jeté regjistruar né” Qendren Kombetare te
Regjistrimit (QKR), né pérputhje me kushtet dhe procedurat e parashikuara me ligj.
Shogeria,pasi t€ keté fituar personalitetin jundik éshté pérgjegjése ndaj té tretéve pér
detyrimet dhe démet e shkaktuara gjaté veprimtarisé sé saj.

Shogéria  “PESCADO”pk.eshte nje shoqgeriqé themeloher ndérmjer ortakeve qé
perhallginé humbje vetem deri né kufirin e vlerés sé kontributir té ryre né kapitalin rthemeltar
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Neni 3
Selia

Shogeria e ka seline fie Tirane ne adresen Rruga e Kavajes/ish Parku i Mallrave, Kompleks:
lijorgji objekti C1C2,ambiente sherbimi ne hyrjen B AXI 13,15: E,D dhe Hyrjen B AXI

14,15 dhe C,D kati perdhe.

oqeria mund te ndryshoje seline e tijte hape zyra perfagesie,dege,te krijoje filiale,si

=

renda ashtu edhe jashte Republikes se Shgiperise,verém me vendim te Ortakeve te
Shogerise. : - s
Nenid - - e

Objekti i imtari
(biekti 1 veprimtarise se kesaj shogenie eshte:aktivitet ne fushen e sherbmmit dhe kulinarise
dhe me konkretisht, Bar dhe Restorant me baze prodhime den e te tjera,st dhe furni#imin me
$rt-rdukr:* ushgimore dhe piie si pjese ¢ aktivitet tregtar. E g

hoqeria mund te kryeje cdo lloj aktiviteti tregtar ge shogeria do te jete fe gjendje ta
shtroje.Shogeria mund te kryeje cfaredolloj sherbimi qe paraqitet ne pajtueshmen me
phiektin e saj dhe ge eshre e lidhur me-kete objekt,duke perjashtuar ato sherbime apo
eprimtari ge do te shkaktonin devijimin e saj nga karakteri plotesisht 1 percaktuar me ligje te
recanta.

Shogeria mund te bashkohet dhe te marre pjese edhe vullnetarisht ne konsorciume per -
brodhimin dhe tregtine,si dhe te marre ‘pjese ne sipermarrjet € perbashketa per tniciativa te
L kruara te biznesit ose industrise; te marre pjese ne shogata konsorciume dhe ogganizata ge
kane tendence per te lehtesuar dhenien e kredive me kushte té favorshme, ose granteve.
Nund te marre kredi dhe / ose hua nga ortaket si dhe nga shogerire e grupit (shogerite
meme, filialer dhe bashkepunetoret),qofte me kamate ose interes zero oOse me norme
detyruese per rikthim ne natyre.
Shogeria mund te kryeje transaksione financiare,dhe te pasurive te paluajshme ge do te
konsiderohen te nevojshme ose te dobishme per arritjen e gellimir te shogerise,te marre
pjese ne shoger te tjera me objekt te njejte te ngjashem apo ql: lidhet me aktivitetin e vet
kryesor,si dhe te jape garanct per hua si dhe garanci hipotekore ne favor te ortakeve dhe ne

favor te te treteve. .y
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Kohezgjatja e veprimtarisc se Shogerise “PESCADQ” SHPK eshte e pakufizuar.




KREU 11
KAPITALIL

MNeni 6
Kapi tali themeltar

Kapftali themeltat 1 shogerise eshte 10.000 leké (dhjete mije leke) ¢ barabarte me 2 kuota.

L 4

2)Ortaku Endri Bylyku,eshte zoterues ne masen 50 % e barabarte kjo me 1 kuote.

ku Mirela Zeraliu,eshte zoterues ne masen 50% e barabarte kjo me 1 Ruote.
Komtributi(kapitali aksionar) 1 ortakeve eshte ne para(leke). N "R
Orthket e ardhshem kane derdhur shumen korresponduese te pjeseve te nenshkruara.
Ortaket qe firmosin kete akt pasi ka marre dijent per kete certefikate,nje kopie ekzakte ¢ s¢
i eshte paragitur atij deklaron s¢ shuma ¢ mesiperme eshte ne perputhje me.ate ge
chelohet ne certefikate dhe seato konfirmojne nenshkrimet e pjeseve te kapitalit themeltar
ne perputhje me shumen respektive te derdhur. ) 4
Orfaku,gé pengohet t€ ushtrofé té drejtat gé i rrjedhin nga Jotérimi i kuotés sé shogérisé.ka
e drejté Ui kerkoje giykates te urdhérojé ndalimin € cenimit apo shpérblimin ¢ démit t€
shkaktuar,si pasojé € cenimit ¢ kétyre té drejrave.Kjo e drejte parashkruhet brenda Jvieteve
casti 1 cenimit.

Neni 7
© Ményrat e fitimit imit t& kuotav

Klotat e kapitalit té nj¢ shogérie me pérgjegjési te kufizuar ¢ té drejtat ge rrjedhin prej tyre

mind té fitohen apo kaloher népérmjet: )

1.a)kontributit ne kapiralin € shogérisé;
b)shitblerjes;

¢)trashégimise;

¢)dhurimit; -
d)cdo ményre fjeter té parashikuar me lig).

3, Né rastin e kalisnit t¢ kuotave me kontraté kontrata duhet té hehet me shkrim.

4. Sratun mund € Lushtézojé kalimin ¢ kuotave,vecanérisht duke pércaktuar
miratimin e shogénse ose té drejtén e parablerjes né favor té shoqérisé apo té
ortakéve e fert. :

5. Né rastet e kalimit ¢ kuotave me kontraté kushtet dhe momenti i kalimit € ftullit té
pronesise mbi kuoten,si dhe kushtet € tjera teé- ka]ifnit,pé.rts:hiré momentn € pageses
sé cmimit,rregullohen nga kontrata Kontrata pér kalimin ¢ kuotes hartohet né forme
shkresore dhe noterizimi nuk pérbén kusht pér viefshmérine 2po regjistrimin e
kontratés.Me pérjashtim t€ rasteve kur parashikohet shprehimisht ndryshe nga ligji
apo kur palét bien Jdakord né kontraté,ylefshméria e kalimit té titullit ¢ pronésisé mbi
kuotat nuk do té Lushtézohet nga kryerja € formaliteteve té ndryshme me efekt
deklarativ,pérfshi ketu formalitetet e regjistrimit ose té publikimit te kontratés apo e
kalimit té titullit.




Orpani 1ent

Asambleja e Ortakeve eshre organi i vetem vendimmarres 1 shogenise. )
Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shogerise ge miraton cdo
ndryshim te statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne lig). :

Asambleja e pérgjithshme e ortakeve éshté pérgiegiése pér marrjen € yendimeve per
shofjériné pér ceshtjet meéposhtme: _ X

a) percaknmin e politikave tregtare té shogerise; 52 R0 -
b) ndryshimet e statufit;

¢) emérimin e shkarkimin e administratoréve; :

¢) emérimin ¢ shkarkimin 1 likuiduesve dhe té ekspertéve kontabél t€ autorizuar;.
d) pércaktimin e shpérblimeve pér personat ¢ pérmendur ne shkronjat “c” dhe fg" &
késp pike; . i
dh) mbikégyrjen e zhatimit té polinkave tregtare nga administratorét,pérfshise
pérgatitien ¢ pasqyrave financiare vietore dhe t€ raporteve te ecurisé se veprimtarise;
€) miratimin e pasqyrave financiare vietore dhe té raporteve té ecurisé s¢ veprimtarise;
&) zmadhimin dhe zvogclimin e kapitalit;

f) pjesetimin e kuotave dhe anulimin e tyre,

gperfagésimin e shoqenise né giykaté dhe né procedimet ¢ fjera ndaj administiatoreve;
) riorganizimin dhe prishjen e shogerise;

h) miranmin ¢ rregullave procedurale té mbledhjeve asambleseé;

i) Kreditimin ne ¢faredo banke apo institucion financiar kreditor. 2

) céshrje té tjera (€ parashikuara nga ligji apo statuil. ¢

Oftaku mund té pérfagésoher ne asamblené e pérgjithshme,né bazé @ njé autorizimi Nga nje
orfak tjeter apo nga njé person i trete.

Administratori i shogénsé nuk mund fé veprojné si pérfagésues 1 ortakéve né asamblené e
pérgjithshme. |

Adtorizimi mund té jepet vetem pér nje mbledhje té asamblesé se pergjithshme,e cila
parfshin edhe mbledhjet vijuese me té njéjtin rend dite. =y, =

-

i Neni 9
-~ Adwiinitrini

Shogeria do te administrohet nga Mirela Zeraliusipas statutit dhe ligjit per nje periudhe 3
viecare me te drejte riperteritie. r

Akambleja e pérgjithshme mund te shkarkojé administratoret né cdo kohé me shumicé te
zikonshme Statuti,apo marreveshje té tjera nuk mund € pérjashtojné apo kufizojné kété te
dpejie.

Pérvec késajadministratore shkarkohen nga gjykata per shkelje té ligjit me keérkese te
cflonjérit prej ortakeve.

Tagrat e pérfagésimit te administratorve dhe ¢do ndryshim i tyre njoftohen pér regjistrim
prané Qendres Kombcetare t¢ Regjistrimit.

Hmérimi i administratoréve prodhon efekte pas regjistrimit ne Qendrén Kombétare t€
Ln:giistr_in'jlu._-"b.:.hlﬁni:su-.uur i shogerise mund te emetohet edhe nje person jashte ortakerise.

1




A 'i.'-'\iﬁt[ﬂtﬂﬁ

ka (& drejté € detyrohet t&:

) kryejé t€ gjitha veprimet © administrimit te yeprimtaris¢ tregrare té shogérisé,duke zbatuar
lnlirikat tregare, t€ vendosura nga asambleja ¢ pergjithshme;

1) pérfaqésujé shogering fregrare;

;huq&risﬁ;

) kujdeset per mbajtjen ¢ cakte e te rregullt te dokumenteve dhe t€ librﬂve*i(gﬂtabél Lé

) pérgatsi dhe nénshkruaé bilancin vietor,bilancin € konsoliduar dhe -raportin ¢ ecurise sé

veprimtarisé dhe,sé bashku me propozimet per shpérndarjen & frimeve, paraqesin kéto

dokumente perpara asamblese s€ pergjithshme per miratim; - .

mbarévajtjen €

d) knjoje njé  sistem pnmhi,mé:im‘i né koheén "e dubur per ‘rtethaﬂat.q'ﬁ. Kércénojné

yeprimtarisc dhe ekzistencen e shog@rise;

dh) kryeje regjistrimet dhe Eiérgo';nié i dhénat e detyrueshme e shuqéﬁsié,sii; pﬁ.rasbik_nhet né
_i F

ligyin per Qendren Kombetare te Regjistrimit;

€) raportojé perpard asamblesé s€ pérgjithshme né lidhje me zbatimin ¢ antika{T"c tregtare

dhe me realizimin € veprimeve té posacme me éndési té veganté per veprimtarine ¢
shoqérise tregrare;
&)kryejé deryra t tjera té percakmuara né ligy dhe né statut-

Administratort

ka te drejte té kryeje 1€ gjitha veprimet € aMtﬁmit té zakonshem.
perfageson Shogéniné perp té gjitha personave fizike € '1uzidike,pub1ikr:

dhe/ose private vendas apo té huaj,autoriteteve shtetérore Shqiptare apo & huaja,perfshi
kétu autoritetet gjyqesors té gjitha shkalleve, bankat e te gjitha niveleve etj. Administratori ka
tée gjitha kompetencat pér 1€ vepruar né marrédhénie me t tretét né emer fe shoqerise st
perpara Bankave te te githa nivele,per te kryer derdhie, terheqje, transfefta, etj,perpara
Zyrave te Tatim TaksaveZyrave f€ Qeverisjes Vendore, Zyrave € Punes,Autoriteteve
Doganore,et),ne e gjitha rrethanat me peérjashtim ¢ kompetencave qe ligii 1 1ep
shprehimisht ortakeve te shogense.

Administratorn

Viti financiar 1
pare financiar
R:gjist::imit dh

perputhje me objektin ¢ saj.

angazhon shogérine ne marrédheniet me (€ tretet népermjet akteve qe jané né

[ Visi Financia? , :
Shogerise fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dﬁie{mt.Pﬁriaahﬁmisht,vitii
fillon nga data € T istrimit te shogerise fie Qendren Kombetare te
¢ mbyllet me 31 Dhijetor. i



Shogjeria do te zhvilloje akgivitetin € 1) ne perputhje t plote me kete akt themelimi dhe
<tatitin e shogerise dhe dispozitat € legjislacionit shqiptar.

Per sa nuk parashikohet n€ kete akt themelimi,do te sbatohen dispozitat € ligjit "Per tregtaret
dhe| shogerite ttegtare“,ﬂmii- Civil dhe gfaredo ligh tjeter specifik ne Republiken €
Shqiperise.

leni 13 :
LY. 7] sl
Pdr mosmarreveshjet q¢ mund te lindin ne lidhje me rbammﬂ apo intr:rprc;inﬁﬂué ket aktl
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daktua ne 4 ekzemplare
PESCADO“ S.&pk,ncnshkruhet ne té gjitha

j,past u sigur

eve,do

osmarreveshje e mund te linde midis Shogerise dhe te tret
Shqiptare. i
i Neni 14
Dispazita perfunds .

o dhe vlera te njejta juﬁdiﬁé,ne
Ortaket & shogerise fregtare

emrin,mbiemrin dhe

me permbait]
nen nga
kopjet duke vendosuf

ne pa.:im nen  per

M.Sadushaj.
ova pet identiretin € tyTe,
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noteres
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ORTAKET THEMELUES
E SHOQERISE “pESCADO“ SHPK
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